
M a r k t g e m e i n d e a m t  G r e i f e n b u r g  
 9 7 6 1  G r e i f e n b u r g ,  H a u p t s t r a ß e   N r .   2 4 0 

 
UID Nr.: ATU59363735, Gemeindekennziffer: 20609, DVR 0004855, www.greifenburg.gv.at 

Tel.: 04712-216,  Fax.: 04712-216-30, E-Mail: greifenburg@ktn.gde.at 

 

 

 
Verordnung (Entwurf)  

 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Greifenburg vom xx.xx.2025 ,  

Zahl: 612-1/ERV-2025, mit welcher die Straßen und Wege der Marktgemeinde 
Greifenburg als Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordnung) 

 
 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 6, 4 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-StrG 2017, LGBI. 
Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 98/2024, wird unter Berücksichtigung 
der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form 
der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, verordnet: 
 

§ 1 
Verbindungsstraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Greifenburg werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt: 
 

Verbindungsstraßen 

Zahl Name Beginn Ende 
0020 Ambergweg B100 Drautal Straße Friedhofweg bzw. Parz. 112/3 und Parz. 

182/7 in KG 73111 Greifenburg 
0060 An der Allee Jaukenweg Latschurstraße 
0061 Bahnhofstraße B87, Zufahrt Bahnhof Parz. 1103/2 in KG 73111 Greifenburg 
0058 Bauernweg Gnoppnitzstraße Parz. 1243/1 in KG 73111 Greifenburg 
0013 Birkenweg B100 Drautal Straße (Hauptstraße) Tennisplatz bzw. Parz. 428/1 in KG 73111 

Greifenburg und Parz. 765/26 in KG 73111  
0017 Comptongasse Schulstraße Reißkofelweg 
    
0028 Doldenweg  Bahnhofstraße Parz. 296 in KG 

73111 Greifenburg 
Seeweg  

0014 Dolomitenstraße B87 Weißensee Straße 
(Bahnhofstraße) 

Schulstraße  

0064 Embergweg Ambergweg Grundst. 556/2, KG 73106 
0008 Florianigasse Dolomitenstraße  Schulstraße bzw. Parz 762/5 und 758/1 in 

KG 73111 Greifenburg  
0012 Friedhofweg B100 Drautal Straße (Hauptstraße) Amberg Friedhof Greifenburg 
0016 Gartenweg Reißkofelweg  Comptongasse bzw. Reißkofelweg 
0021 Gnoppnitzstraße B100 Drautal Straße (Hauptstraße) Parz. 1235 und 1253 in KG 73111 

Greifenburg sowie Parz. .44 in KG 73113 
Kerschbaum 

0019 Griesweg B100 Drautal Straße (Hauptstraße) Parz. 1348/1 KG 73111 Greifenburg 
0068 Hauptstraße B100 Drautalstraße B100 Drautalstraße 
0062 Hauzendorfweg 

Nord 
B100 Drautalstraße Parz. 143 bzw. Parz. 138/2 in KG 73111 

Greifenburg 
0006 Jaukenweg B100 Drautal Straße (Hauptstraße) Seeweg  
0007 Latschurstraße Jaukenweg Parz. 846/21 Jaukenweg und Parz. 862/7 in KG 73111 

Greifenburg 
0054 Lederergasse Seilergasse B87 Weißensee Straße (Hauptstraße) 
0048 Lindenweg Schulstraße Florianigasse 
0011 Mauthbachweg Reißkofelweg Parz. 448/4 in KG 73111 Greifenburg 
0057 Oberer Dammweg B100 Drautal Straße (Hauptstraße) Parz. 1249/2 in KG 73111 Greifenburg 
0047 Parkstraße Schulstraße Unterer Dammweg  



 
§ 2 

Planliche Darstellung 
 

(1) Die planliche Darstellung der in § 1 zu Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen Straßen wurde 
mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als 
integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen. 

 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt in der 

Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 95/2024, geforderte Auflage der Anlage zur öffentlichen 
Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 

 
§ 3 

Inkrafttreten 
 
(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung vom 

09.12.2011, Zahl: 612-1/2011, außer Kraft. Mit der letztgenannten Verordnung außer Kraft 
gesetzte Verordnungen treten nicht wieder in Kraft. 

 
 
 

Der Bürgermeister: 
 

Josef Brandner e.h. 

Zahl Name Beginn Ende 
0067 Pfarrhofgasse Ost Parz. 1206/3 in KG 73111 Rasdorfweg 
0003 Pfarrhofgasse 

West 
B100 Drautal Straße (Hauptstraße) Parz. 1205/3 in KG 73111  

0024 Pobersachweg B87 Weißensee Straße  Weidweg sowie östliche Parzellengrenze 
1673 KG 73102 und B87 Weißensee Straße  

0023 Rasdorfweg  Pfarrhofgasse Ost B100 Drautal Straße (Hauptstraße) 
0015 Reißkofelweg Schulstraße  Waldweg bzw. Parz. 577/1 in KG 73111 

Greifenburg 
0002 Schloßgasse B100 Drautal Straße Gnoppnitzstraße 
0005 Schulstraße  B100 Drautal Straße (Hauptstraße) B87 Weißensee Straße bzw. Parz. .355 bzw. 

Parz. 728/2 in KG 73111 Greifenburg 
0045 Seeweg B87 Weißensee Straße 

(Bahnhofstraße)  
Badesee Greifenburg bzw. B100 
Drautalstraße 

0004 Seilergasse B100 Drautal Straße (Hauptstraße)  B87 Weißensee Straße (Bahnhofstraße)  
0001 Tirolerstraße B100 Drautal Straße (Hauptstraße)  Oberer Dammweg 
0059 Trattenweg Doldenweg Parz. 1106/1 in KG 73111 Greifenburg 
0010 Unterer 

Dammweg 
Parkstraße Mauthbachweg 

0018 Waldweg Comptongasse/Reißkofelweg Reißkofelweg zusätzliches Ende Parz. 455/1 
in KG 73111 Greifenburg 

0029 Weidweg B87 Weißenseestraße im Westen Pobersachweg 
0032 Zubringer Amberg Ambergweg Gnr.13 in KG 73111; Emberg  
0043 Zubringer 

Gewerbegebiet 
Süd I 

B87 Weißensee Straße 
(Bahnhofstraße) 

Weißensee Holzbau 

0044 Zubringer 
Gewerbegebiet 
Süd II 

B87 Weißensee Straße 
(Bahnhofstraße) 

Parz. 866/1 in KG 73111 Greifenburg 

 


